
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 

Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 

Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 
 

email: papm12000e@istruzione.it; pec: papm12000e@pec.istruzione.it 
 
 

All’albo on 

line Del Liceo delle Scienze 

Umane 

Mons. T. Panzeca” di Caccamo 

 

OGGETTO: Decreto affidamento incarico per attività amministrativo contabile-Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”. 

Codice progetto: 13.1.4A - FESRPON-SI-2022-56 

CUP: C49J22000080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la Circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015”, recepito dalla Regione Siciliana, con il Decreto dell'Assessorato dei Beni Culturali ed Ambientali e 

della Pubblica Istruzione Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018, dell’Assessorato all’Istruzione e alla 

http://www.liceomagistralepanzecacaccamo.it/
mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it




Formazione professionale della Regione Sicilia predisposto di concerto con l’Assessorato all’economia della 

Regione Sicilia avente per oggetto “Le istruzioni generali sulla gestione amministrazione-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia”; 

Vista la Candidatura N. 1074135- 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10 con cui questa scuola è stata ammessa a finanziamento per la 

realizzazione del progetto; 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Prot. AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022 di autorizzazione per la realizzazione del progetto; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.32 del 16 dicembre 2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

Vista la Delibera n. 42 del verbale n. 4 del CDI in data 21/02/2022 di iscrizione in bilancio e di inserimento 

nel PTOF; 

Vista la Determina di iscrizione in bilancio prot. 0004901 del 24/06/2022; 

Vista la Determina prot. n.6410 del 05/10/2022 con la quale il Dirigente affidava l’incarico di gestione 

amministrativo – contabile del progetto all’assistente amministrativo Scramuzza Vincenzo Alessandro in qualità 

di sostituto pro-tempore del Direttore S.G.A. assente per malattia; 

Visto il successivo Atto d’Incarico prot. n.6408 del 05/10/2022 che dava attuazione alle disposizioni di cui alla 

Determina Dirigenziale sopra citata; 

Considerato che in data 18 Dicembre 2022 il Direttore S.G.A. Giammanco Anna assumeva servizio, 

interrompendo la malattia fino a quella data fruita, assumendo su di sé la direzione amministrativo contabile 

degli uffici e delle attività di pertinenza; 

 

 

 



 

DECRETA 

 

Art.1 Rettificare  

La Determina Dirigenziale di affidamento dell’incarico di gestione amministrativo contabile del progetto 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, prot. n.6410 del 05/10/2022 come 

di seguito specificato. 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Viene affidato all’assistente amministrativo sostituto DSGA Vincenzo Alessandro Scramuzza l’incarico di 

gestione amministrativo contabile del progetto segnato in oggetto, fino alla data del 17/12/2022. 

Viene affidato al DSGA Giammanco Anna l’incarico di gestione amministrativo contabile del progetto di cui 

in oggetto a partire dalla data del 18/12/2022 e fino al completamento delle procedure di gestione dello stesso. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio prestato dall’Assistente Amministrativo Scramuzza Vincenzo Alessandro viene quantificato in 

n.20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio. 

Il servizio prestato dal DSGA Giammnco Anna viene quantificato in n.30 ore da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fin al termine del progetto comunque non oltre il 

31/12/2023. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Matteo Croce 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-04-06T11:40:43+0200
	MATTEO CROCE




